
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

P R O C U R A D O R I A - G E R A L D E J U S T I Ç A 

P O R T A R I A N° 625, DE 22 DE J U L H O DE 2016. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Autoriza o afastamento do Procurador de Justiça 
DIAULA S COSTA R IBE IR O para participar, na 
qualidade de conferencista e debatedor, do " V I 
Congresso Brasileiro de Direito Médico", a 
realizar-se nos dias 4 e 5 de agosto de 2016, na 
cidade de Belo Horizonte/MG. 

O PROCURADOR-GERA L DE JUSTIÇA DO DISTRIT O F E D E R A L E 
TERRITÓRIOS , no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Complementar ne 

75, de 20 de maio de 1993, artigo 159, inciso X X e, 

CONSIDERAND O o disposto no Memorando n° 07/2016 - 8a PJCR, de 11 de julho 
de 2016, encaminhado à Chefia de Gabinete da Procuradoria-Geral de Justiça (Tabularium 
n.° 08191.071267/2016-69); 

R E S O L V E : 

Art . I o Autorizar o afastamento do Procurador de Justiça DIAULA S COSTA 
R IBE IR O para participar, na qualidade de conferencista, do " V I Congresso Brasileiro de 
Direito Médico", com o tema "Autonomia do paciente: Há conflito entre o direito do 
paciente e a autonomia do médico?", às 14h, do dia 4 de agosto de 2016, e, na qualidade de 
debatedor, do painel "Diretivas antecipadas: efetivação para o paciente com a segurança 
jurídica para o médico - é possível?", às 14h40, do dia 5 de agosto de 2016, realizado pelo 
Conselho Federal de Medicina, na cidade de Belo Horizonte/MG. 

Art . 2o O afastamento dar-se-á sem ônus para o Ministério Público do Distrito 
Federal e Territórios. |\ 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

L E B E S SA zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Publicada em ^ / J H J 
ESÍ?J copidzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA coH:8f6  com o c 

X:\20I6\PGJ\Portarias\Afastamentos sem õnus\Afastamento Dr  Diaulas - Beto Horizonte doe 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 907, 20 DE SETEMBRO DE 2016.


